
 

ATTO
N.  374  DEL  12/09/2022

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
RIFUNZIONALIZZAZIONE  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  SP  513  NEL  TRATTO 
RICADENTE IN COMUNE DI  VETTO AL KM 41+600-1° LOTTO".  PROVVEDIMENTO 
AMMISSIONE PARTECIPANTI



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con determinazione n.  668 del  29 luglio 2022 del  Dirigente del  Servizio Infrastrutture,  
Mobilità  Sostenibile  e  Patrimonio,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  e 
contestualmente  è  stata  indetta  una  procedura  di  gara  per  l'affidamento  dei  lavori  di  
rifunzionalizzazione e messa in sicurezza della S.P. 513R nel tratto ricadente in Comune 
di  Vetto  al  km  41+600  –  1°  lotto,  CIG:  9347842340  –  CUP:  C21B19000000003, 
dell'importo a base d'asta di  Euro 446.358,00 IVA esclusa, di  cui Euro 415.228,00 per 
lavori, comprensivi di Euro 118.966,00 per costo della manodopera soggetti a ribasso ed 
Euro 31.130,00 per oneri della sicurezza, questi ultimi non soggetti a ribasso, riguardante 
le seguenti categorie di lavori:

Prevalente

DESCRIZIONE Cat. Importo in Euro

Strade, Autostrade, Ponti, Viadotti, 
Ferrovie ecc. e relative opere 
complementari

OG 3 € 284.650,00

Scorporabile

DESCRIZIONE Cat. Importo in Euro

Opere Strutturali Speciali OS21 € 161.708,00 

con lettera Prot. n.  2022/22833 del 08 agosto 2022,  inviata tramite piattaforma SATER, 
sono stati invitati i seguenti  operatori economici a presentare offerta, individuati nell'Albo 
degli  operatori  economici  in  dotazione  alla  Provincia,  apponendo  come  termine  di 
scadenza per la presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 01/09/2022:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 COSTAGLIOLA ANTONIO 06856730632

2 GRENTI SPA 01514520343

3 G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. 01594100347

4 M.C.C.D. s.n.c. di MECCA ROCCO & C. 01055150765

5 RICO' S.R.L. 02206700359

6 MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. 01585480203

7 TEC S.R.L. 01172170860

8 BONDINI S.R.L. 01996190540

9 GUARINO COSTRUZIONI SRL 01627580762
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10 PADANA SRL 04224200289

11 BELLESIA ROMANO & GIANNI SRL 00913300356

12 FIAMMENGO FEDERICO Srl 10426620018

13 I.O.L.A. COSTRUZIONI s.r.l. 02255520369

14 AB GLOBAL SERVICE SRL 02448320347

15 T.E.S. S.P.A. 01971670268

entro il  termine di scadenza è stata collocata su SATER l'offerta dei seguenti operatori  
economici:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

1 RICO' S.R.L. 02206700359

2 AB GLOBAL SERVICE SRL 02448320347

3 BELLESIA ROMANO & GIANNI SRL 00913300356

4 GRENTI SPA 01514520343

5 I.O.L.A. COSTRUZIONI s.r.l. 02255520369

6 MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. 01585480203

Considerato che:

in data 5 settembre 2022 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
dei predetti operatori economici;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, è stato disposto di ricorrere all'istituto 
del  soccorso istruttorio,  ai  sensi dell'art.  83,  comma 9 del  Codice nei confronti  di  n.  3 
imprese: Bellesia Romano & Gianni srl, e Grenti spa, in quanto non era stata indicata la 
percentuale delle lavorazioni da subappaltare e I.O.L.A. Costruzioni srl, per la mancanza 
delle dichiarazioni di cui alla parte 3 - lett. C) punti b, c, d. del DGUE;

le predette imprese hanno provveduto all'invio dei chiarimenti richiesti;

Atteso che:

nella seduta del 9 settembre 2022, si è dato atto dell'esito dei soccorsi istruttori, conclusosi  
positivamente, e il RUP ha, quindi proposto, l'ammissione di tutte le imprese partecipanti;

Ritenuto di uniformarsi alla proposta predetta;

Dato atto che il  presente provvedimento verrà trasmesso a tutti  gli  operatori economici 
partecipanti ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione;

DISPONE
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l'ammissione alla procedura di gara in oggetto degli operatori economici partecipanti come 
evidenziato nel seguente prospetto:

n. Operatore Economico Codice Fiscale
Partita IVA

Ammesso/Escluso

1 RICO' S.R.L. 02206700359 AMMESSO

2 AB GLOBAL SERVICE SRL 02448320347 AMMESSO

3 BELLESIA ROMANO & GIANNI SRL 00913300356 AMMESSO

4 GRENTI SPA 01514520343 AMMESSO

5 I.O.L.A. COSTRUZIONI s.r.l. 02255520369 AMMESSO

6 MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. 01585480203 AMMESSO

di inviare il presente provvedimento ai predetti operatori economici, ai sensi dell'art. 76, 
comma 2-bis del Codice.
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Reggio Emilia, lì 12/09/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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